
 34

- Jeg tror nok jeg er rekordholder med hensyn
til længden af formandskab i Københavns
Kredsforening. Jeg blev valgt som formand på
4.semester, efter at have været i repræsen-
tantskabet i et år. Jeg er nok af den type, der
synes, at det fagpolitiske arbejde er sjovt og
afvekslende, især i perioder med meget eksa-
menslæsning. Og jeg synes, at FADL er fuld-
stændig unikt - den eneste af sin slags i verden.
Der findes ingen andre studenterforeninger,
der samtidig er fagforening. Jeg ville ønske for
fremtiden, at FADL i højere grad blev en åben
og dynamisk forening, hvor medicinstuderende
føler, at deres ideer bliver hørt og hvor de kan
se dem blive til virkelighed.. Vi skal gå op i det,
der ligger medlemmerne på sinde.

- Jeg vidste lige fra starten, at jeg gerne ville
være aktiv og engagere mig i studierelevant
foreningsarbejde – ellers ville det simpelthen
blive for tørt og kedeligt, for mig at læse medi-
cin! I starten var det da noget overvældende
at skulle være formand, men det gjorde det
helt sikkert lettere for mig, at jeg i alle 4 år har
følt stor opbakning fra de andre i Repræsen-
tantskabet. Når man har et enigt repræsen-
tantskab i ryggen, får man den fornødne pon-
dus! Mange synes ikke de vil ”kaste sig ud i”
fagpolitisk arbejde før de er helt sikre på hvor-
dan alting foregår og er sikre på deres egen
holdning. Men min holdning er, at det er vigti-
gere at mene noget i det hele taget og give
udtryk for det, end at være erfaren og fuld-
stændig inde i foreningen struktur. Hvordan
det hele hænger sammen, skal man nok finde
ud af hen af vejen – men der er altid brug for
nye politikere. - Om ikke andet, så fordi vi
”gamle” har godt af, at der bliver set med
friske øjne på det arbejde vi laver.

De fleste er ikke formand så længe som dig?
- Nej, det er jo fordi FADL er en studenter-
organisation og jeg forstår godt at folk ikke
har lyst til at binde sig til en bestemt post i flere
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år af gangen. Jeg synes dog at en vis form for
kontinuitet er godt. Det første år som formand
er ligesom båret af alt det nye og der er meget
at sætte sig ind i. Andet år har man bedre styr
på formandens opgaver, og man kan begynde
at koncentrere sig mere om de projekter man
er mest interesseret i – og sådan har årene
taget hinanden for mit vedkommende.
Mit sidste år som formand ville jeg gerne have
undværet! Vi havde i flere år arbejdet med at
fusionere Vagtbureauerne, hvilket ikke lykke-
des og det gik helt skævt med den nye fælles
direktør for Vagtbureauerne. Når der har væ-
ret problemer har jeg helt klart kunne mærke,
at jeg ikke er professionel politiker eller har en
uddannelse indenfor ledelse. Jeg er jo aktiv i
FADL, fordi jeg er medlem af foreningen og
ikke fordi jeg har et eller andet specielt talent!
Mine mange år i foreningen har alligevel givet
mig oplevelser og erfaringer blandt andet in-
denfor forhandling, ledelse og kommunikation,
som jeg ikke tror jeg havde fået andre steder
på studiet, og som jeg håber på at kunne bruge
fremover.
- Det er ret typisk, at de der er aktive i FADL
også er aktive med mange andre ting på stu-
diet.
Det er lidt ærgerligt, at det er opdelt sådan, at
nogle få medicinstuderende er aktive i mange
forskellige ting og at så mange ikke vælger at
gå ind i noget. Det ville være rart for forenin-
gen hvis der var flere ”helt almindelige”
vagttagere der ville være med i repræsentant-
skabet eller i det mindste sige hvad de mener.
Det er min erfaring at mange mener en hel
masse om kontingentet, lønnen og FADL i det
hele taget - og det ville være rart hvis der indi-
mellem var nogen der ville komme til et møde,
i stedet for at nøjes med at ”brokke” sig til
deres holdkammerater.

Har du haft mærkesager?
- Som formand har jeg ikke haft egentlige
mærkesager. Man skal ligesom være inde over

det hele. I mine formandsperioder har vi brugt
meget tid på at forsøge at fusionere Vagt-
bureauerne på landsplan. Derudover har jeg
været med ti l at forhandle Lægevikar-
overenskomsten 2002 og i det hele taget brugt
meget tid på lægevikarsager. Men jeg synes
FADL skal være bedre til medlemskontakt, god
service og information. Især det sidste synes
jeg ikke fungerer så godt. Alt for mange ved
stadig ikke, hvad de kan bruge deres forening
til.

Synes du, at FADL skal skifte struktur?
- Ja, vend bare bøtten på hovedet! I stedet for
3 foreninger der samarbejder i hoved-
foreningen, kunne jeg godt forestille mig, at vi
kun har et FADL i hele landet. Jeg tror, det ville
kunne give flere fordele og mere medlems-
service. Paradoksalt nok tror jeg, at det ville
kunne skabe større nærhed mellem medlem-
merne, netop fordi en god idé så ikke skulle
besluttes i tre repræsentantskaber og en ho-
vedbestyrelse før den bliver til noget.

Hvad med FADL som en søjle i Lægeforenin-
gen?
- Jeg opfatter det ikke sådan, at vi skal opgive
vores selvstændighed og ikke længere være
en forening der arbejder specifikt for de
medicinstuderendes interesser. Jeg synes det
kunne være spændende med et bredere sam-
arbejde Som foreninger har Lægeforeningen
og FADL visse fælles referencerammer og be-
røringsflader og for de studerende vil et auto-
matisk medlemskab som studentermedlem af
lægeforeningen, måske gøre at man ved mere
om de vilkår man skal ud i efter studiet. Man
kan også håbe på at et udvidet samarbejde vil
gøre lægeforeningen mere opmærksomme på
og interesserede i hvad der rør sig på studiet.
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